
Lipka pochová basu
Ostravská Cimbálová muzika Lip-

ka pořádá 17. února od 19 hodin tradič-
ní fašanek s pochováváním basy. V sále 
Domova Slunečnice bude k tanci a zpě-
vu hrát cimbálová muzika, občerstve-
ní včetně koštu vína zajišťuje Vinotéka 
u Francka. Vstupné je 100 korun, krojo-
vaní a  masky 60 korun. V  ceně je uví-
tací štamprle slivovice, vstupenky bu-
dou slosovány. Podrobnosti na cmlipka. 
webnode.cz.  (jan)

Výstava u přírodovědců
Prodejní výstavu exotických brou-

ků a  motýlů připravil na 18. února ento-
mologický klub ve Středisku přírodověd-
ců na Čkalovově ulici. Výstava se koná od 
8.30 do 11.30 hodin a návštěvníci si mohou 
kromě vystavených exemplářů zakoupit 
i entomologické krabice či pomůcky. 

Cesty harmonie 
Galerie na schodech porubské radnice 

představí 27. února výstavu obrazů malíře 

Ivo Ševčíka. Dříve byly tématy jeho obrazů 
zejména andělé, mandaly a symboly, poz-
ději začal malovat přírodní a mystické mo-
tivy. Svou tvorbu zaměřuje i na děti, kte-
rým jsou určeny obrázky s pohádkovými 
náměty. V  poslední době se specializuje 
na malbu stromů, meditačních krajin a pří-
rodních motivů. Výstava s  názvem Ces-
ty harmonie potrvá do 30. března a lze ji 
navštívit každý všední den od 8 do 12 ho-
din, v pondělí a ve středu také od 13 do  
17 hodin.  (jokr)

24. 2.
 7.30 Celostátní přehlídka dětských  
 recitátorů – 46. ročník soutěže,  
 DDM, M. Majerové 1722
25. 2.
 9.00 3. kolo porubské nohejbalové  
 ligy, Střední škola služeb  
 a podnikání, Příčná 1108
15.00 Karneval na Polské, DDM, Polská  
 1624
18.00 DHC Sokol Poruba x HK Slovan  
 Duslo Šaľa – interliga ženské  
 házené, Sportovní hala Sareza,  
 Hrušovská 2953, Moravská  
 Ostrava

27. 2.
16.00 Svícínek z CD – tvůrčí dílna, CVČ,  
 Vietnamská 1541
17.30 Baníkovská školička, Základní  
 škola, J. Šoupala 1609

28. 2.
 9.00 Pozor, autíčko jede! – sportovní  
 dopoledne pro děti od 1,5 do  
 4 let, DDM, M. Majerové 1722
 9.00 Klub přátel knihovny, KMO,  
 L. Podéště 1970 
17.00 Veřejná diskuze k podzemnímu  
 parkovišti na Alšově náměstí,  
 bývalá restaurace Centrum,  
 Alšovo náměstí

VÝSTAVY

do 31. 12. 
Střední odborná škola umělecká 
a gymnázium, Ostrava-Zábřeh: Malba, 
grafika, Galerie Astra, DPS, I. Sekaniny 
1812

do 5. 2.
Ostravští výtvarníci – obrazy, Galerie 
Ametyst, Fakultní nemocnice Ostrava, 
17. listopadu

do 24. 2.
Střední škola služeb a podnikání: 
Fragmenty času – fotografie, Galerie na 
schodech, ÚMOb Poruba, Klimkovická 55

do 29. 3. 
Marie Gavlovská: Olejomalby, KMO, 
L. Podéště 1970

1.–28. 2.
Jana Dybalová: Nikdy se nevzdávej – 
obrazy, Galerie VŠB-TUO, 17. listopadu 15
Michal Résö: Proměny – obrazy, KMO, 
Vietnamská 1541

6. 2. – 15. 3.
Galerie Mlejn – olejomalby a akrylové 
malby krajin, Galerie Ametyst, Fakultní 
nemocnice Ostrava, ul. 17. listopadu 

17.–19. 2.     
Svět fantazie z kostek – interaktivní 
výstava modelů z kostek stavebnice Lego, 
CVČ, Vietnamská 1541

18. 2. 
Výstava brouků a motýlů – výstava 
a prodej exotických brouků a motýlů, 
Středisko přírodovědců, Čkalovova 1881

27. 2. – 30. 3. 
Ivo Ševčík: Cesty harmonie – obrazy, 
Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 55

PROGRAM AKCÍ 9

KRÁTCE

O
b

ra
z 

Iv
o

 Š
ev

čí
ka

 

CVČ – centrum volného času, DDM – dům dětí a mládeže, DPS – dům s pečovatelskou službou,  
KMO – Knihovna města Ostravy, MC – mateřské centrum

Změna programu vyhrazena, 
aktuální informace na poruba.ostrava.cz a www.facebook.com/moporuba

Vítězové soutěže
o vstupenky na ples

Hlavním hostem XV. reprezentační-
ho plesu městského obvodu Poruba, 
který se bude konat 17. února od 19 ho-
din v Clarion Congress Hotelu v Ostra-
vě-Zábřehu, bude zpěvačka Petra Janů. 
Kdo chtěl soutěžit o vstupenky na bál, 
měl ze tří možností vybrat správnou od-
pověď na otázku, ve kterém roce zpě-
vačka zahájila pěveckou kariéru. Ta se 
skrývala pod písmenem b – v roce 1972.

Protože správných odpovědí přišla 
pořádná hromádka, rozhodli jsme se 
místo dvou párů vstupenek věnovat tři-
krát dva lístky. Vylosovány byly Kami-
la Benešová, Jana Packová a  Draho-
slava Hrnčarková. O  způsobu předání 
budou výherkyně informovány telefo-
nicky.  (jan)

O vstupenku 
na festival Cirkulum

Na velký úspěch loňského pilotního 
ročníku mezinárodního festivalu nové-
ho cirkusu a pouličního umění Cirkulum 
chce navázat festival letošní. Bude se 
konat od 9. do 11. června na Hlavní třídě, 
Alšově náměstí i v nové aule VŠB-TUO. 
V  únorovém zpravodaji PRIO můžete 
soutěžit o jeden vstup na některé z in-
teriérových představení podle vlastního 
výběru. Tedy pokud budete znát odpo-
věď na soutěžní otázku. Ta zní:

Ve kterém evropském městě se na-
chází bulvár La Rambla, který je před-
lohou pouliční části festivalu Cirkulum?

Vaše odpovědi čekáme do 22. února 
na adrese Úřad městského obvodu Po-
ruba, útvar prezentace a vztahů k veřej-
nosti, Klimkovická 55/28, 708 00 Ost-
rava-Poruba, nebo na e-mailu redakce@
moporuba.cz. Kromě správné odpově-
di prosím uveďte své jméno, příjmení, 
e-mail nebo adresu a telefonní číslo.  (r)

Soutěžíme


